[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского муниципального района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2023 г.                                                                                                      № 5
с. Покур

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 20.01.2023 № 166 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Покур»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Покур,

Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 20.01.2023 № 166 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Покур»:
1.1. Пункт 2. 1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы на определенный срок, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей группы, а также муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функций (помощник (советник)), классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.»
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения Покур.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Покур (О.А. Слесаронок).

Глава сельского поселения Покур						         Ю.Г. Созонюк